Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (02513) 942641, Fax: (02513) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ Y TẾ

Số: 5661/SYT-VP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 14 tháng 9 năm 2023
V/v tăng cường tuyên truyền, phổ

biến pháp luật về phòng cháy, chữa

cháy và cứu nạn, cứu hộ

Kính gửi: Giám đốc, Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.

Sở Y tế nhận được Văn bản số 3038/STP-XDPBPL ngày 05/9/2023 của Sở

Tư pháp về việc tăng cường tuyên truyền, phổ biến pháp luật về phòng cháy, chữa

cháy và cứu nạn, cứu hộ.

Sở Y tế đề nghị các đơn vị thực hiện một số nội dung sau:

1. Thường xuyên tuyên truyền, phổ biến pháp luật và kiến thức, kỹ năng về

phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ cho công chức, viên chức, người lao

động của các đơn vị; đồng thời khuyến khích công chức, viên chức tuyên truyền,

phổ biến đến gia đình, bạn bè các nội dung trên và thường xuyên chia sẻ, tương tác

các bài viết, thông tin, tài liệu tuyên truyền về phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn,

cứu hộ; Cẩm nang phòng cháy, chữa cháy trong gia đình trên Trang Thông tin điện

tử phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh Đồng Nai, facebook “Phổ biến, giáo dục pháp

luật tỉnh Đồng Nai” để lan tỏa thông tin đến các đối tượng tuyên truyền.

2. Truy cập Trang youtube “Phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh Đồng Nai” theo

đường dẫn https://www.youtube.com/channel/UCIpX8r0wfZ5PgglFHAcql0Q để

xem các video tuyên truyền về phòng cháy, chữa cháy và thực hiện chia sẻ, tuyên

truyền trên các trang truyền thông của đơn vị, góp phần nâng cao kiến thức về

phòng cháy, chữa cháy của người dân.

Đề nghị Giám đốc, Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc triển khai thực hiện theo

quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Các phòng chuyên môn Sở;

- Lưu: VT, VP (Nhâm).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Võ Thị Ngọc Lắm

mailto:syt@dongnai.gov.vn
http://www.youtube.com/channel/UCIpX8r0wfZ5PgglFHAcql0Q

		2023-09-14T10:03:01+0700
	Việt Nam
	Võ Thị Ngọc Lắm<lamvtn.syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!